
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-ZM/528/2023/Z/7
Z Á P I S

z 10. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 11. 12. 2023 od 9:00 hodin  v zasedací místnosti zastupitelstva města, ve 2. patře 

budovy magistrátu města, nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Mgr. Lukáš Bajt, Jaroslav Berka, Mgr. Vladimíra Bernasová, Ing. Jiří Borovka, Ph.D., MBA, 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, Vladan Císler, Mgr. Šimon Heller, Ing. Petr 
Holický, Mgr. Tomáš Chovanec, Ing. Jan Kadlec, Petr Kolář, doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., 
Ing. Jan Krob, Monika Kroutilová, MUDr. Martin Kuba, Ing. Roman Kubíček, Ph.D., MBA, 
Bc. Tomáš Kubín, Zuzana Kudláčková, Ing. Michaela Kudláčková, Ing. Petr Lamač, Mgr. Viktor 
Lavička, MBA, Ing. Petr Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., Jan Michl, JUDr. Svatomír Mlčoch, 
Ing. Ivo Moravec, Ing. Andrea Nádravská, Martin Novotný, Mgr. Petr Pelech, Ing. Světlana 
Procházková, MBA, Mgr. Adéla Ruiderová, Ing. Martin Stašek, Mgr. Petr Stehlík, Alice 
Stierandová, Ing. Jiří Svoboda, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, Bc. Pavla Šádková, Michal Šebek, 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, Petr Štěpánek, Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ondřej Trtílek, 
Ing. Karel Vaškovský, RNDr. Jan Zahradník
Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, zvolení návrhové komise, schválení programu

Zasedání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová. 
Z celkového počtu 45 členů zastupitelstva města bylo přítomno v době zahájení (9:15 h) 
44 členů, Ing. Petr Lamač byl přítomen on-line, takže zastupitelstvo bylo schopno jednat 
a právoplatně se usnášet. Za odchod během jednání se omluvila Alice Stierandová.
Byla zvolena návrhová komise ve složení: předseda komise Ing. Karel Vaškovský, 
členové Mgr. Tomáš Chovanec, Ing. Jan Kadlec, Ing. Michaela Kudláčková, Martin 
Novotný a Mgr. Petr Stehlík (45,0,0,0/45). 
Primátorka doc. Dr. Ing. Škodová Parmová určila ověřovatele zápisu: Ing. Petra 
Holického a JUDr. Svatomíra Mlčocha. 
Pořízením zápisu byla pověřena Terézia Ollé, pracovnice odboru kancelář primátora.
Zápis z 9. zasedání zastupitelstva města byl ověřen a nebyly proti němu vzneseny 
námitky.
Primátorka dále informovala zastupitele, že bod „Vystoupení občanů“ bude projednán 
v 11:00 hodin.
Zastupitelé obdrželi na stůl materiál „Poskytování plnění dle § 80 zákona o obcích 
členům zastupitelstva města“, který byl do návrhu programu zařazen před bod „Diskuse 
zastupitelů“ (42,0,3,0/45).
Byl schválen program 10. zasedání zastupitelstva města (45,0,0,0/45).
Bylo hlasováno o ukončení 10. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice po 
vyčerpání všech bodů programu (45,0,0,0/45) – návrh byl přijat.

1. Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice (KP-
ZM/498/2023/M/262)
Přijato usnesení č. 214/2023 (45,0,0,0/45)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.



2

Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor přijal usnesení a doporučuje 
zastupitelstvu města materiály k bodům pořadové číslo 1 a 2 schválit v předloženém 
znění. 

2. Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice (KP-
ZM/499/2023/M/263)
Přijato usnesení č. 215/2023 (45,0,0,0/45)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

3. Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
Loděnice a Sídliště Vltava v katastrálním území České Budějovice 2 (KP-
ZM/494/2023/M/258)
Přijato usnesení č. 216/2023 (23,18,4,0/45)
Materiál uvedl Ing. Bureš. 
P. Štěpánek požádal o písemnou informaci, kdo na Stavebním úřadu magistrátu města 
umožnil schválit rozšíření spol. AUTOIMPORT MACH.CZ, a. s., o novou část 
autosalonu na plochu ZR, tedy nezastavitelné území rekreační zeleně.
V rozsáhlé diskusi zazněla kritika slučování zájmů města a soukromého investora, úhrady 
nákladů spojených se zpracováním změny nebo zásah do městské zeleně i rozdílné názory 
na umístění plánovaného aquaparku.

4. Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitách Suché 
Vrbné - průmyslový obvod, Vrbenská a Nové Vráto ("Hlinská - Hraniční") v katastrálním 
území České Budějovice 4 a 5  (KP-ZM/496/2023/M/260)
Přijato usnesení č. 217/2023 (37,1,5,2/45)
Materiál uvedl Ing. Bureš. 
 

5. Návrh na pořízení Změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě U Švába v katastrálním 
území České Budějovice 2 (KP-ZM/490/2023/M/254)
Přijato usnesení č. 218/2023 (43,0,0,2/45)
Materiál uvedl Ing. Bureš. 
V rámci diskuse byly doplněny informace ohledně trasy připravované cyklostezky 
a organizace dopravy na území Litvínovic po dokončení silnice pro motorová vozidla 
v řešeném území.

6. Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
U Staroměstského hřbitova, U Požární zbrojnice a Loděnice v katastrálním území České 
Budějovice 2 a 3 (KP-ZM/491/2023/M/255)
Přijato usnesení č. 219/2023 (40,0,2,3/45)
Materiál uvedl Ing. Bureš. 

7. Zrušení Zásad pro spolupráci s investory a Statutu Fondu developerských projektů (KP-
ZM/523/2023/M/277)
Přijato usnesení č. 220/2023 (32,0,11,2/45)
Materiál uvedl Ing. Bureš. 
Jednání bylo přerušeno na polední přestávku.

8. Přehled o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 
2028, z. ú., za období září - listopad 2023 (KP-ZM/522/2023/M/276)
Přijato usnesení č. 221/2023 (37,1,7,0/45)
Materiál uvedla Z. Kudláčková, poté se představila nová výkonná ředitelka zapsaného 
ústavu Mgr. Veronika Láchová a okomentovala obsah předloženého materiálu.
Mgr. Stehlík požádal o písemnou informaci, kolik lidí se na projektu EHMK 2028 
podílelo a v jaké výši bylo jejich finanční ohodnocení z prostředků města ke konci roku 
2023. (nemusí být rozepsáno na osoby - celkem)
V rámci diskuse zazněla kritika používané terminologie v materiálech týkajících se 



3

EHMK, připomínky k chystaným akcím, jejich propagaci a místu realizace, dále podněty 
na spolupráci s dalšími subjekty.

9. Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích (KP-ZM/493/2023/M/257)
Přijato usnesení č. 222/2023 (41,0,2,2/45)
Materiál uvedl Ing. Maroš.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal, přijal usnesení 
a doporučuje zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.
V diskusi byly doplněny informace týkající se „karty hosta“ i některých poplatků. 

10. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
(KP-ZM/492/2023/M/256)
Přijato usnesení č. 223/2023 (42,0,0,3/45)
Materiál uvedl Ing. Maroš.

11. Návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2024 (KP-
ZM/495/2023/M/259)
Přijato usnesení č. 224/2023 (24,14,7,0/45)
Materiál uvedl Ing. Maroš formou prezentace s tím, že rozpočet pro rok 2024 je plánován 
jako schodkový, přičemž předpokládá celkové příjmy města ve výši 3.019.783 tis. Kč 
a výdaje v celkové výši 4.091.706 tis. Kč, z toho rozpočet kapitálových výdajů činí 
1.456.481 tis. Kč. Schodek rozpočtu ve výši 1.071.923 tis. Kč je kryt financováním, a to 
částečně zapojením nevyčerpaných finančních prostředků z minulých let ze základního 
běžného účtu, zapojením peněžního Fondu rezerv a rozvoje města, Fondu financování 
a obnovy vodohospodářského majetku, zapojením části zůstatku Fondu zaměstnanců 
města a zapojením části revolvingového úvěru přijatého městem na konci roku 2022. 
Nadále se pokračuje ve splácení stávajících úvěrů.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal, přijal usnesení 
a doporučuje zastupitelstvu schválit v předloženém znění.
J. Berka učinil oznámení dle § 4 odst. 9 jednacího řádu ZM (střet zájmu).
Proběhla rozsáhlá diskuse k návrhu rozpočtu statutárního města České Budějovice. 
Zazněla kritika více než miliardového schodku a zadlužení města. Byla uvedena 
a diskutována tato témata: financování vodohospodářského majetku, realizace 
plánovaných investic a rozpracovaných projektů, rozpočet úřadu i příspěvkových 
organizací.

12. Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města České Budějovice na roky 2025 a 2026 
(KP-ZM/497/2023/M/261)
Přijato usnesení č. 225/2023 (23,13,8,0/44)
Materiál uvedl Ing. Maroš formou prezentace.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor k tomuto materiálu nepřijal usnesení.
V diskusi zazněly doplňující informace k financování rekonstrukce vodohospodářského 
majetku, výstavby národní sportovní haly a dalších velkých projektů.

13. Návrh na odpis pohledávek z dlužného nájemného a služeb spojených s užíváním bytů 
a nebytových prostor v majetku statutárního města České Budějovice, jejichž výše 
přesahuje částku 20.000 Kč (KP-ZM/521/2023/M/275)
Přijato usnesení č. 226/2023 (32,0,0,11/43)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 

14. Majetkové dispozice ()
14.1 Dispozice s majetkem města – přijetí daru pozemků v k. ú. České Budějovice 4, od 

Jihočeského kraje (majetkové vypořádání ZTV Technologický park Na Světlících, 
Okružní ul.) (KP-ZM/513/2023/M/269)
Přijato usnesení č. 227/2023 (31,0,0,12/43)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek a spojil diskusi k bodům 14.1 a 14.2.  



4

14.2 Dispozice s majetkem města - bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 997/5 a 997/6, v k. ú. 
Hrdějovice (ul. A. Trägera) (KP-ZM/512/2023/M/268)
Přijato usnesení č. 228/2023 (29,0,0,14/43)

14.3 Dispozice s majetkem města - uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě kupní 
se společností ARTENA, s. r. o. (KP-ZM/516/2023/M/272)
Přijato usnesení č. 229/2023 (27,0,0,16/43)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 

14.4 Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 3929/24 v k. ú. České 
Budějovice 7 (Plavská 1980/11 – vypořádání spoluvlastnického podílu k bytové jednotce) 
(KP-ZM/509/2023/M/265)
Přijato usnesení č. 230/2023 
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek s tím, že v případě neschválení návrhu usnesení v části 
I. 1. Varianta A v předloženém znění, navrhuje hlasovat o návrhu usnesení v části I. 1. 
Varianta A v upraveném znění: „s úhradou kupní ceny dvěma ročními splátkami a to, 
polovinu po podpisu smlouvy a po roce doplacení kupní ceny“.
Bylo hlasováno o návrhu usnesení v části I. schvaluje
1. Varianta A:
v předloženém znění (1,16,18,8/43) – návrh nebyl přijat,
v upraveném znění (34,0,1,8/43) – návrh byl přijat,
II. ukládá (35,0,0,8/43) – usnesení bylo přijato.

14.5 Dispozice s majetkem města - směna pozemku parc. č. 1208/16, k. ú. České Budějovice 4 
(KP-ZM/515/2023/M/271)
Usnesení nebylo přijato (19,3,12,8/42)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 

14.6 Dispozice s majetkem města - odkoupení pozemků pod stavbou ZTV s názvem 
"Novostavba 10 RD a ZTV Hodějovice" - parc. č. 2703/2, 2703/3 a část pozemků parc. č. 
2720/7 a 2705/2 v k. ú. České Budějovice 6 (KP-ZM/514/2023/M/270)
Usnesení nebylo přijato (21,0,10,11/42)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 

14.7 Dispozice s majetkem města – budoucí prodej části pozemku parc. č. 655 a budoucí 
odkoupení částí pozemků parc. č. 133/3, 133/4, 133/1, 131/7, 126/12, 112/1, 111/4, v k. ú. 
České Budějovice 7, ulice B. Němcové  (KP-ZM/507/2023/M/264)
Přijato usnesení č. 231/2023 (32,0,3,7/42)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek s tím, že požádal o úpravu návrhu usnesení v části II. 
ukládá:
1. “JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky, předložit primátorce města 
k podpisu smlouvy o budoucích kupních smlouvách a po splnění podmínek budoucích 
smluv kupních předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvy“,
2. „doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, podepsat smlouvy 
o budoucích smlouvách kupních a po splnění podmínek budoucích smluv kupních 
podepsat kupní smlouvy“.

14.8 Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení částí pozemků a budoucí prodej částí 
pozemků, v k. ú. České Budějovice 3, v rámci majetkového vypořádání novostavby 
bytového domu s nebytovými prostory (ul. Průběžná) (KP-ZM/510/2023/M/266)
Přijato usnesení č. 232/2023 (33,0,3,5/41)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 

14.9 Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 264/11 v k. ú. České 
Budějovice 6, parkoviště Kasárenská (KP-ZM/511/2023/M/267)
Usnesení nebylo přijato (0,34,2,5/41)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 



5

15. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 20. 
a 27. listopadu 2023  (KP-ZM/517/2023/M/273)
Přijato usnesení č. 233/2023 (39,0,0,2/41)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová. 

16. Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 1. pololetí 2024 (KP-
ZM/518/2023/M/274)
Přijato usnesení č. 234/2023 (39,0,0,2/41)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová. 

17. Poskytování plnění dle § 80 zákona o obcích členům zastupitelstva města (KP-
ZM/527/2023/M/278)
Přijato usnesení č. 235/2023 (36,0,1,4/41)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová. 

18. Diskuse zastupitelů ()
P. Štěpánek vznesl následující:
1. Požádal, zda by mohl od města vzejít dotaz na Ing. arch. Veličku ohledně posunutí 
laviček mimo zónu sukcese v parku 4D.
2. Upozornil, že na pozemku parc. č. 2196/10 v ČB, na sídl. Vltava (vedle parkovacího 
domu a benzínky) probíhalo asfaltování parkoviště v době největší kalamity v -5°C 
minulý týden firmou Eurovia. Požádal o písemnou odpověď na následující: Jak zní 
smlouva, zda má město stavební dozor na této stavbě, jaký referent magistrátu města za to 
nese odpovědnost, jaké jsou dodržovány standardy stavění a záruční doby.
Ing. Kadlec vznesl následující dotaz: Při stavbě zanádražní komunikace byla zcela 
zničena část Vodní ulice mezi ulicemi Vrbenská a U Jeslí. Kdy bude opravena? Požádal 
o písemnou odpověď. 
Mgr. Thoma požádal o zprávu o plnění akčního plánu strategie rozvoje kultury (na tyto 
dva roky).
Z. Kudláčková odpověděla, že odbor kultury a cestovního ruchu právě zpracovává 
aktualizaci akčního plánu s tím, že požadovanou zprávu zašle písemně.
Mgr. Bajt vznesl dotaz ohledně stavu jednání o bezpečnostních opatřeních v okolí škol 
(ZŠ Nerudova, Čéčova, J. Š. Baara). Ing. Bureš sdělil, že proběhla jednání s řediteli škol, 
kteří by místo navrhovaných opatření uvítali raději omezení rychlosti v ulicích nebo 
bezpečnější přechody pro chodce. 
Dále se dotázal na výsledky bezpečnostní analýzy na přechod u zastávky Vltava střed. 
Ing. Bureš odpověděl, že je to spíš téma pro dopravní komisi nebo dopravní poradu, 
analýza vyloučila možnost přechodu přes čtyřproudou silnici, v blízkosti je lávka, 
v současné době je v posouzení modelace světelné křižovatky, pokud to nevyjde, bude se 
hledat nová, realizovatelná poloha přechodu. 
Mgr. Lavička, MBA, vznesl podnět na zřízení "linky pomoci města" pro seniory 
a pohybově znevýhodněné občany např. v případě sněhové kalamity. Popřál všem hezké 
vánoční svátky.
Ing. Moravec požádal o písemné odpovědi na následující dotazy: 
1. Pobočka Jihočeské vědecké knihovny v Suchém Vrbném se bude muset z areálu MŠ 
Železničářská vystěhovat. Kam bude přemístěna? Jistě jsme si všichni vědomi toho, že 
Suché Vrbné nemůže o svou knihovnu - kulturní stánek přijít.
2. Můžeme i do budoucna v Suchém Vrbném počítat s funkční lávkou pro pěší přes 
nákladové nádraží?
3. Dobrovodský potok je silně znečištěn zřejmě splaškovými vodami. Zdá se, že se stav 
za poslední roky ještě zhoršil. Upozorňují na to obyvatelé a trápí je to. Jaké jsou možnosti 
nápravy a zlepšení?
Poděkoval za spolupráci všem zaměstnancům magistrátu města i kolegyním a kolegům ze 
zastupitelstva, popřál šťastné a veselé Vánoce, vše dobré v novém roce.
J. Michl požádal o písemnou informaci, proč není možné hodinový stroj, který je nyní 



6

v radniční věži a je již odpojen od řízení hodin, vystavit v prostorách historické budovy 
radnice, např. ve vchodě č. 1. Zároveň popřál všem krásné Vánoce a hodně štěstí v novém 
roce.
Z. Kudláčková za klub Pirátů popřála všem krásné vánoční svátky. 
Ing. Procházková, MBA, komentovala rozsah zmocnění rady města v materiálu o návrhu 
rozpočtu. Dále se dotázala, zda je k dispozici na webových stránkách také videozáznam 
z jednání zastupitelstva města. 
doc. Dr. Ing. Škodová Parmová sdělila, že zveřejnění videozáznamu ze zasedání není 
upraveno v jednacím řádu zastupitelstva. Poděkovala za klub ODS všem za spolupráci za 
celý rok 2023 a popřála příjemný a klidný advent, šťastné a veselé svátky, do nového 
roku 2024 hodně zdraví a štěstí.

19. Vystoupení občanů (tento bod byl projednán od 11:00 h) ()
Bc. Ivan Fabián ve svém vystoupení v návaznosti na chybějící dopravní značení při 
stavebních úpravách chodníku u vlakového nádraží se dotázal, jaká se provedla opatření, 
aby se neopakoval podobný kolaps při organizování staveb. Dále vznesl dotaz, jaká 
krizová opatření má město pro případ výrazné sněhové kalamity, kdo nastupuje na pomoc 
firmě, která má na starosti úklid města. 
Milan Marko ve svém vystoupení k projektu EHMK 2028 vznesl podněty k doplnění 
programu a k pojetí kultury v širším smyslu. 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

10. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v 16:39 hod.



7

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice (č.j. KP-

ZM/498/2023/M/262)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 214/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění pečovatelské služby pro tyto poskytovatele:
a) Charitu České Budějovice, IČO 60072709, ve výši 311.400 Kč,
b) Ledax, o. p. s., IČO 20868955, ve výši 357.400 Kč,
c) Oblastní spolek Českého červeného kříže České Budějovice, IČO 00425851, ve 

výši 231.200 Kč, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice (č.j. KP-
ZM/499/2023/M/263)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 215/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění osobní asistence pro tyto poskytovatele:
a) Charitu České Budějovice, IČO 60072709, ve výši 98.900 Kč,
b) Ledax, o. p. s., IČO 20868955, ve výši 91.100 Kč,

2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
Loděnice a Sídliště Vltava v katastrálním území České Budějovice 2 (č.j. KP-
ZM/494/2023/M/258)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 216/2023:
zastupitelstvo města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitách Loděnice 
a Sídliště Vltava v katastrálním území České Budějovice 2 (dále též "Změna ÚPnM"), ve 
zkráceném postupu pořizování,

II. s c h v a l u j e
pořízení Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování a obsah Změny ÚPnM s tím, že 
finanční náklady spojené se zpracováním Změny ÚPnM bude hradit navrhovatel: společnost 
AUTOIMPORT MACH.CZ, a. s., Na Vyšehradě 616, 38411 Netolice, zastoupená jednatelem 
panem Lubomírem Machem,

III. u k l á d á
1. Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,

v souladu s § 46 odst. 3 stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 



8

navrhovateli o výsledku jednání zastupitelstva města,
2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit předání obsahu Změny Územního 

plánu města České Budějovice v lokalitách Loděnice a Sídliště Vltava v katastrálním 
území České Budějovice 2 navrhovateli.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
Suché Vrbné - průmyslový obvod, Vrbenská a Nové Vráto ("Hlinská - Hraniční") 
v katastrálním území České Budějovice 4 a 5  (č.j. KP-ZM/496/2023/M/260)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 217/2023:
zastupitelstvo města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitách Suché Vrbné 
- průmyslový obvod, Vrbenská a Nové Vráto ("Hlinská - Hraniční) v k. ú. České Budějovice 
4 a 5 (dále též "Změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu pořizování,

II. s c h v a l u j e
pořízení Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování a obsah Změny ÚPnM s tím, že 
finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace budou hrazeny v souladu s § 45 odst. 
1 stavebního zákona z rozpočtu Statutárního města České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
zajistit předání obsahu Změny ÚPnM v lokalitách Suché Vrbné - průmyslový obvod, 
Vrbenská a Nové Vráto ("Hlinská - Hraniční") v k. ú. České Budějovice 4 a 5 zpracovateli 
Změny ÚPnM, který bude vybrán v souladu se směrnicí RM č. 6/2022.

K bodu: Návrh na pořízení Změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě U Švába 
v katastrálním území České Budějovice 2 (č.j. KP-ZM/490/2023/M/254)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 218/2023:
zastupitelstvo města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě U Švába v katastrálním území 
České Budějovice 2 (dále též "Změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu pořizování,

II. s c h v a l u j e
pořízení Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování a obsah Změny ÚPnM s tím, že 
finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace budou hrazeny v souladu s § 45 odst. 
1 stavebního zákona z rozpočtu statutárního města České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
zajistit předání obsahu Změny ÚPnM v lokalitě U Švába v katastrálním území České 
Budějovice 2 zpracovateli Změny ÚPnM, který bude vybrán v souladu se směrnicí RM č. 
6/2022.



9

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
U Staroměstského hřbitova, U Požární zbrojnice a Loděnice v katastrálním území 
České Budějovice 2 a 3 (č.j. KP-ZM/491/2023/M/255)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 219/2023:
zastupitelstvo města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
U Staroměstského hřbitova, U Požární zbrojnice a Loděnice v katastrálním území České 
Budějovice 2 a 3 (dále též „Změna ÚPnM“) ve zkráceném postupu pořizování,

II. s c h v a l u j e
pořízení Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování a obsah Změny ÚPnM s tím, že 
finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace budou hrazeny v souladu s § 45 odst. 
1 stavebního zákona z rozpočtu Statutárního města České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
zajistit předání obsahu Změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
U Staroměstského hřbitova, U Požární zbrojnice a Loděnice v katastrálním území České 
Budějovice 2 a 3 zpracovateli Změny ÚPnM, který bude vybrán v souladu se směrnicí RM č. 
6/2022.

K bodu: Zrušení Zásad pro spolupráci s investory a Statutu Fondu developerských projektů 
(č.j. KP-ZM/523/2023/M/277)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 220/2023:
zastupitelstvo města
I. r u š í

1. usnesení č. 110/2022 ze dne 13. 6. 2022 týkající se Zásad statutárního města České 
Budějovice pro spolupráci s investory a Statutu Fondu developerských projektů,

2. usnesení č. 52/IX/2022 ze dne 19. 12. 2022 týkající se Změny termínu Zásad statutárního 
města České Budějovice pro spolupráci s investory v čl. VIII. odst. 5, tj. účinnost od 
1. 1. 2024, a změnu Statutu Fondu developerských projektů,

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
připravit pravidla pro uzavírání plánovacích smluv.

K bodu: Přehled o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město 
kultury 2028, z. ú., za období září - listopad 2023 (č.j. KP-ZM/522/2023/M/276)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 221/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 2028, z. 
ú. za období září - listopad 2023.



10

K bodu: Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích (č.j. KP-ZM/493/2023/M/257)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 222/2023:
zastupitelstvo města
I. v y d á v á

obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích dle důvodové zprávy,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství (č.j. KP-ZM/492/2023/M/256)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 223/2023:
zastupitelstvo města
I. v y d á v á

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2024 (č.j. KP-
ZM/495/2023/M/259)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 224/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočet statutárního města České Budějovice na rok 2024
a) celkové příjmy rozpočtu města ve výši 3.019.783 tis. Kč,
b) celkové výdaje rozpočtu města ve výši 4.091.706 tis. Kč, z toho běžné výdaje ve 

výši 2.635.225 tis. Kč a kapitálové výdaje ve výši 1.456.481 tis. Kč,
c) financování ve výši 1.071.923 tis. Kč,

2. zapojení části zůstatku účelového fondu města Fond financování a obnovy 
vodohospodářského majetku ve výši 32.000 tis. Kč k posílení kapitálového rozpočtu 
města na obnovu vodohospodářského majetku a současně příděl do fondu ve výši 
37.668 tis. Kč,

3. zapojení části zůstatku účelového fondu města: Fond rezerv a rozvoje města ve výši 
260.000 tis. Kč na posílení kapitálového rozpočtu města pro svou investiční činnost, 

4. zapojení části zůstatku účelového fondu města: Fond zaměstnanců města ve výši 
22.384 tis. Kč pro poskytování plnění zaměstnancům města v souvislosti s jejich 
kulturními a sociálními potřebami a současně příděl do fondu ve výši 14.233 tis. Kč,

5. zapojení revolvingového úvěru ve výši 400.000 tis. Kč na financování investičních akcí 
města,

6.  závazné ukazatele dle přílohy č. 1,
II. z m o c ň u j e

k provádění změn v rozpočtu v roce 2024 v rozsahu:
1. správce odpovědného místa (příkazce operace) ke schvalování přesunu rozpočtu 

v rámci jednotlivého závazného ukazatele svého odpovědného místa, a to v rámci rozpisu 
rozpočtu provozních výdajů (BV), v rámci rozpisu rozpočtu investičních výdajů (KV) 



11

a v rámci rozpisu rozpočtu příjmů, bez omezení výše na základě vypracované žádosti 
o změny rozpisu rozpočtu,

2. radu města ke schvalování jednotlivých rozpočtových opatření do výše 2 mil. Kč 
(včetně) mezi jednotlivými závaznými ukazateli jednoho odpovědného místa a mezi 
závaznými ukazateli různých odpovědných míst,

3. radu města ke schvalování jednotlivých rozpočtových opatření bez omezení výše 
u přidělených finančních prostředků z jiných veřejných rozpočtů (dotace, transfery) 
v případě, že nevyvolávají další nároky na rozpočtové prostředky města,

4. radu města ke schvalování jednotlivých rozpočtových opatření bez omezení výše ve 
vztahu ke změnám závazných ukazatelů městem zřízených příspěvkových organizací 
(neinvestiční příspěvek na provoz a investiční příspěvek),

5. Vedoucí finančního odboru k provádění rozpočtových opatření takto: 
a) schvalovat rozpočtová opatření bez omezení výše u čerpání rezerv finančního 

odboru pro operativní krytí výdajů, které nelze s přesností předvídat 
a neuhrazením tohoto výdaje v termínu by vznikla městu újma v podobě penále, 
sankcí, pokut apod. (náhrady, sankce z rozhodnutí soudu či jiného orgánu, vratky 
dotací, inkasa úroků z úvěrů, poplatky a odměny ze správy portfolia, apod.), 
podpisem rozpočtového opatření na základě předložené žádosti odpovědného 
místa,

b) schvalovat rozpočtová opatření bez omezení výše u tzv. technických operací, tj. 
z důvodu správného zařazení předem schváleného výdaje dle platných účetních 
standardů nebo platné rozpočtové skladby (převod z běžných výdajů do 
investičních výdajů a naopak a převod mezi příjmy), a to podpisem rozpočtového 
opatření na základě předložené žádosti odpovědného místa,

c) schvalovat rozpočtová opatření bez omezení výše u změny neinvestičního nebo 
investičního charakteru poskytované nebo obdržené dotace v návaznosti na 
rozhodnutí o příjemci, stanoveném účelu a uzavřené veřejnoprávní smlouvy 
k dotaci nebo dle žádosti příjemce, a to podpisem rozpočtového opatření na 
základě předložené žádosti odpovědného místa.

K bodu: Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města České Budějovice na roky 2025 
a 2026 (č.j. KP-ZM/497/2023/M/261)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 225/2023:
zastupitelstvo města
s c h v a l u j e
střednědobý výhled rozpočtu statutárního města České Budějovice na roky 2025 a 2026 dle 
přiloženého materiálu.

K bodu: Návrh na odpis pohledávek z dlužného nájemného a služeb spojených s užíváním 
bytů a nebytových prostor v majetku statutárního města České Budějovice, jejichž 
výše přesahuje částku 20.000 Kč (č.j. KP-ZM/521/2023/M/275)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 226/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

odpis nevymahatelných pohledávek z dlužného nájemného a služeb spojených s užíváním 
bytů a nebytových prostor, jejichž výše přesahuje částku 20.000 Kč, dle přiložené důvodové 
zprávy v celkové výši na jistině 3.255.309,60 Kč a příslušenství ke dni 11. 12. 2023 ve výši 
13.419.599,89 Kč, celkem pak 16.674.909,49 Kč, 



12

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení zastupitelstva města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – přijetí daru pozemků v k. ú. České Budějovice 4, od 
Jihočeského kraje (majetkové vypořádání ZTV Technologický park Na Světlících, 
Okružní ul.) (č.j. KP-ZM/513/2023/M/269)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 227/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

přijetí daru pozemků z vlastnictví Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2,
370 76 České Budějovice IČO 70890650, a to:
pozemků parc. č. 1150/25 ostatní plocha, zeleň o výměře 43 m2, parc. č. 1150/26 ostatní 
plocha, zeleň o výměře 6 m2, parc. č. 1150/27 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
57 m2, parc. č. 1150/28  ostatní plocha, ostatní komunikace 499 m2, parc. č. 1150/29 - ostatní 
plocha, zeleň o výměře 145 m2, parc. č. 1150/30 – ostatní plocha, zeleň o výměře 147 m2, 
parc. č. 1150/31 – ostatní plocha, zeleň o výměře 162 m2, parc. č. 1150/32 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 6 m2, vše v k. ú. České Budějovice 4, svěřených k hospodaření 
Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, IČO 
70971641,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu darovací smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat darovací smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 997/5 a 997/6, 
v k. ú. Hrdějovice (ul. A. Trägera) (č.j. KP-ZM/512/2023/M/268)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 228/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 997/5 (ostatní plocha, silnice) o výměře 159 m2 a parc. č. 
997/6 (ostatní plocha, silnice) o výměře 223 m2, v k. ú. Hrdějovice, zastavěných stavbou 
pozemní komunikace, chodníku a veřejného osvětlení (v majetku statutárního města České 
Budějovice), v rámci investiční akce města "Chodník s místy pro přecházení, komunikace 
a veřejné osvětlené v ul. A. Trägera a v ul. k firmě Bosch" od vlastníka pozemků České 
republiky - Správy železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, IČO 
70994234 (dárce) s tím, že statutární město České Budějovice, IČO 002 44 732 (nabyvatel) 
přebere spolu s nabývaným majetkem i případné ekologické závazky s tímto majetkem 
spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich odstraňování, nebude od Správy železnic 
požadovat náhradu spojenou s odstraňováním těchto závazků a souhlasí se základními 
technickými podmínkami převodu předmětného majetku:
- předmětný majetek se nachází v ochranném pásmu dráhy ve smyslu zákona č. 266/1994 Sb., 
o drahách, ve znění pozdějších předpisů,
- nabyvatel si je vědom nepříznivých účinků provozu dráhy a nebude požadovat po Správě 
železnic realizaci opatření proti těmto negativním vlivům,
- nabyvatel se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti pro něj vyplývající z platných 
a účinných právních předpisů, zejména, nikoli výlučně, zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, 
vyhlášky č. 177/1995 Sb., stavební a technický řád drah, právních předpisů v oblasti 



13

bezpečnosti na železnici, požární bezpečnosti, ochrany životního prostředí a nakládání 
s odpady atd.,
- nabyvatel zajistí, že nedojde na předmětném majetku k vytvoření chráněného venkovního 
prostoru, chráněného venkovního prostoru staveb ani chráněných vnitřních prostor staveb, 
které jsou definovány v účinném znění zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 
u kterých by bylo nutné dodržovat hygienické limity hluku/vibrace,
- u předmětného majetku jsou dle současné evidence v katastru nemovitostí evidována tato 
omezení vlastnického práva - služebnost k tíži předmětného majetku (zapsáno v katastru 
nemovitostí na LV č. 52),
- předmětný majetek je dotčen stavbou dráhy či s dráhou souvisejícími zařízeními 
a technologiemi, přičemž z tohoto důvodu nabyvatel souhlasí s tím, že budou před převodem 
nebo v rámci převodní smlouvy bezúplatně sjednána tato věcněprávní omezení předmětného 
majetku, která budou prostřednictvím návrhu na vklad vložena do katastru nemovitostí -
 služebnost spočívající v povinnosti strpět na předmětném majetku, v celém jeho rozsahu, 
důsledky (škodlivý vliv) trvání a provozu dráhy, tj. např. prašnost, otřesy, hluk, vibrace, 
jiskření, vliv bludných a trakčních proudů, rušení telekomunikačních systémů atd., 
a věcněprávní vzdání se za sebe a další vlastníky předmětného majetku jakéhokoli nároku 
(práva) na náhradu újmy, jež by vzešla na předmětném majetku, případně na stavbách na něm 
postavených nebo na předmětech na něm uložených, z důvodu trvání a provozování dráhy,
- v případě, že budou zřízena jakákoli pro převod předmětného majetku nutná věcná břemena 
(služebnosti), jiná věcná práva, pořízen geometrický plán apod. před uzavřením převodní 
smlouvy, budou veškeré Správou železnic vynaložené náklady na jejich zřízení a pořízení 
nabyvateli přeúčtovány a nabyvatelem uhrazeny,
- v případě, že převod nebude v budoucnu realizován z důvodu na straně nabyvatele, veškeré 
náklady Správy železnic spojené s převodem předmětného majetku (zejména náklady na 
zřízení věcných břemen a jiných věcných práv, na pořízení znaleckého
posudku, na pořízení geometrického plánu, atp.) mohou být nabyvateli přeúčtovány a tím mu 
dány k úhradě,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu darovací smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat darovací smlouvu, prohlášení - souhlas s převzetím případných ekologických 
závazků a souhlas se základními podmínkami převodu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě 
kupní se společností ARTENA, s. r. o. (č.j. KP-ZM/516/2023/M/272)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 229/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

změnu ve smlouvě o budoucí smlouvě kupní č. 2014000104 ze dne 7. 4. 2014 uzavřené mezi 
statutárním městem České Budějovice a společností ARTENA, s. r. o. na výkup pozemku 
parc. č. 1770/8 o výměře 316 m2, k. ú. České Budějovice 4 a částí pozemků parc. č. 2473/3 
o výměře cca 119 m2 a  2473/4 o výměře cca 65 m2, k. ú. České Budějovice 5, za účelem 
realizace stavby "Propojení Hlinská - Hraniční", týkající se prodloužení lhůty doby na 
uzavření kupní smlouvy nejdéle do 31. 12. 2033 za podmínek, že budoucí prodávající před 
uzavřením kupní smlouvy zajistí výmaz všech zástavních a věcných práv, či jiných právních 
závazků váznoucích na uvedených nemovitostech bránící převodu a vypuštění prvního 
odstavce článku sedm,



14

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu dodatek ke smlouvě,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dodatek ke smlouvě.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 3929/24 v k. ú. České 
Budějovice 7 (Plavská 1980/11 – vypořádání spoluvlastnického podílu k bytové 
jednotce) (č.j. KP-ZM/509/2023/M/265)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 230/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

prodej id. 9430/156868 pozemku parc. č. 3929/24 v k. ú. České Budějovice 7 
(spoluvlastnický podíl náležející k jednotce č. 1980/17), dle přílohy č. 3, konkrétním 
fyzickým osobám, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 202.000 Kč + náklady spojené 
s prodejem, s úhradou kupní ceny dvěma ročními splátkami a to, polovinu po podpisu 
smlouvy a po roce doplacení kupní ceny,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí prodej části pozemku parc. č. 655 a budoucí 
odkoupení částí pozemků parc. č. 133/3, 133/4, 133/1, 131/7, 126/12, 112/1, 111/4, v k. 
ú. České Budějovice 7, ulice B. Němcové  (č.j. KP-ZM/507/2023/M/264)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 231/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. budoucí odkoupení částí pozemků (jak bude zaměřeno geometrickým plánem),
zastavěných stavbami ZTV (místní komunikace - chodníky, záliv pro zastávku MHD, 
přístřešek MHD, veřejné parkoviště a veřejné osvětlení), a to částí pozemků parc. č. 
133/3 o výměře cca 29 m2, parc. č. 133/4 o výměře cca 161 m2, parc. č. 133/1 o výměře 
cca 139 m2, parc. č. 131/7 o výměře cca 2 m2, parc. č. 126/12 o výměře cca 4 m2, parc. č. 
112/1 o výměře cca 30 m2 a parc. č. 111/4 o výměře 33 m2, vše v k. ú. České Budějovice 
7, ve vlastnictví STINGO, s. r. o., Hradební 398/1, 370 01  České Budějovice ( současný 
vlastník) a v budoucím vlastnictví LIDL Česká republika, v. o. s., Nárožní 1359/11, 158 
00 Praha, IČO 26178541 (budoucí vlastník a investor stavby), za podmínek a cenu 
stanovených dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ tj. 2.000 Kč + DPH,

2. budoucí prodej částí pozemku parc. č. 655 o výměře cca 156 m2, k. ú. České Budějovice 
7, společnosti LIDL Česká republika, v. o. s., Nárožní 1359/11, 158 00 Praha, IČO 
26178541, jak bude zaměřeno geometrickým, za cenu v místě a čase obvyklou v době 
realizace prodeje + náklady spojené s prodejem,

za účelem realizace akce „Prodejna LIDL, ul. B. Němcové, České Budějovice“ 
dle přílohy č. 3,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu smlouvy o budoucích kupních smlouvách a po 
splnění podmínek budoucích smluv kupních předložit primátorce města k podpisu kupní 



15

smlouvy,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvy o budoucích smlouvách kupních a po splnění podmínek budoucích 
smluv kupních podepsat kupní smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení částí pozemků a budoucí prodej 
částí pozemků, v k. ú. České Budějovice 3, v rámci majetkového vypořádání 
novostavby bytového domu s nebytovými prostory (ul. Průběžná) (č.j. KP-
ZM/510/2023/M/266)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 232/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

majetkové vypořádání v rámci akce „Novostavba bytového domu s nebytovými prostory, 
garážemi a parkovacími stáními (Víceúčelový dům), k. ú. České Budějovice 3, 
parc. č. 1865/1, 4728/3, 2120/2, 1866/1, 2139/81“:
1. budoucí odkoupení částí pozemků (jak bude zaměřeno geometrickým plánem), 

zastavěných stavbami ZTV (místní komunikace včetně součástí a příslušenství, veřejné 
osvětlení), a to části pozemků parc. č. 1865/1, 2120/2, 2139/81, 4728/16 a 1864/1 
o celkové výměře cca 225 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), od investora 
stavby společnosti cz Immobilien, s. r. o., se sídlem Lannova tř. 14/9, 370 01 České 
Budějovice, IČO 26104563, za podmínek a cenu stanovených dle „Pravidel pro převod 
staveb ZTV“ tj. 2.000 Kč + DPH,

2. budoucí prodej částí pozemků parc. č. 2120/3 a 4728/15 o celkové výměře cca 20 m2, v k. 
ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
společnosti cz Immobilien, s. r. o., se sídlem Lannova tř. 14/9, 370 01 České Budějovice, 
IČO 26104563, za cenu v místě a čase obvyklou v době realizace prodeje + náklady 
spojené s prodejem,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu smlouvy o budoucích kupních smlouvách a po 
splnění podmínek budoucích smluv kupních předložit primátorce města k podpisu kupní 
smlouvy,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvy o budoucích smlouvách kupních a po splnění podmínek budoucích 
smluv kupních podepsat kupní smlouvy.

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 20. 
a 27. listopadu 2023  (č.j. KP-ZM/517/2023/M/273)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 233/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 20. a 27. listopadu 2023.  



16

K bodu: Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 1. pololetí 2024 (č.j. KP-
ZM/518/2023/M/274)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 234/2023:
zastupitelstvo města
s c h v a l u j e
termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na 1. pololetí 2024: 26. února, 15. dubna, 
27. května a 17. června.

K bodu: Poskytování plnění dle § 80 zákona o obcích členům zastupitelstva města (č.j. KP-
ZM/527/2023/M/278)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 235/2023:
zastupitelstvo města
I. m ě n í

usnesení č. 7/2023 ze dne 20. 2. 2023 s účinností ode dne 1. 1. 2024 v části I. schvaluje takto:
- odst. 1 písm. b) této části usnesení nově zní:
„b) příspěvku z rozpočtu města na stravování ve výši 110 Kč na pořízení stravovacího kuponu 
v hodnotě 140 Kč, a to uvolněným členům zastupitelstva města, za podmínek stanovených 
v Pravidlech pro poskytování plnění dle § 80 zákona o obcích členům zastupitelstva města, 
s účinností od 1. 1. 2024,“

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



17

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města - směna pozemku parc. č. 1208/16, k. ú. České 

Budějovice 4 (č.j. KP-ZM/515/2023/M/271)

Usnesení ve věci schválení směny pozemku parc. č. 1208/16 (trvalý travní porost) o výměře 
1.264 m2, k. ú. České Budějovice 4, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, IČO 
00244732 za pozemky parc. č. 1258/6 (trvalý travní porost) o výměře 51 m2, 1914/3 (ostatní plocha, 
manipulační plocha) o výměře 1.101 m2 a 1248/5 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 415 m2 ve 
vlastnictví konkrétní fyzické osoby, s doplatkem pro konkrétní fyzickou osobu ve výši 57.000 Kč, 
s tím, že náklady spojené se směnou budou hrazeny rovným dílem a uložení JUDr. Ing. Tomáši 
Bouzkovi, náměstkovi primátorky, předložit primátorce města k podpisu směnnou smlouvu, 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, podepsat směnou
smlouvu, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - odkoupení pozemků pod stavbou ZTV s názvem 
"Novostavba 10 RD a ZTV Hodějovice" - parc. č. 2703/2, 2703/3 a část pozemků 
parc. č. 2720/7 a 2705/2 v k. ú. České Budějovice 6 (č.j. KP-ZM/514/2023/M/270)

Usnesení ve věci schválení odkoupení pozemků zastavěných stavbami komunikace, včetně součástí 
a příslušenství a inženýrských sítí, a to pozemky parc. č. 2703/2 (zahrada) o výměře 72 m2, parc. č. 
2703/3 (zahrada) o výměře 30 m2, část pozemku parc. č. 2720/7 (orná půda) odděleného 
geometrickým plánem a shodně označeného jako parc. č. 2720/7 o výměře 647 m2 a část pozemku 
parc. č. 2705/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) odděleného geometrickým plánem 
a označeného jako nově vzniklý parc. č. 2705/3 o výměře 71 m2, vše v k. ú. České Budějovice 6, 
dle přílohy č. 3, od investora stavby společnosti JIHOSTAVBY, s. r. o., nám. Přemysla Otakara II. 
123/36, 370 01 České Budějovice, IČO 03815242, za podmínek a cenu stanovených dle „Pravidel 
pro převod staveb ZTV“, tj. 2.000 Kč + DPH a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi 
primátorky, předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové 
Parmové, primátorce města, podepsat kupní smlouvu, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 264/11 v k. ú. České 
Budějovice 6, parkoviště Kasárenská (č.j. KP-ZM/511/2023/M/267)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 264/11 o výměře 647 m2 v k. ú. České 
Budějovice 6, dle přílohy č. 3, za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase 
obvyklou + náklady spojené s prodejem a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi 
primátorky, zajistit realizaci výše uvedeného usnesení, nebylo přijato.

Č. Budějovice  19. 12. 2023
Zapsal(a): Terézia Ollé

Ověřovatelé:

Ing. Petr Holický



18

JUDr. Svatomír Mlčoch

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová
primátorka


